tamen. Goth. (tae. Gesn.) omittit. cf. § 19.

recidero. Turic. Guelf. Camp. *redire* cum Goth. Alm. et edd. ante Ald. Correxerit Regius. cf. § 8. 32. 5, 2, 2.

et quis. Goth. (tae. Gesn.) omittit *et*.

et in qua. Turic. Camp. omittunt *et cum* Alm. edd. ante Ald. acc. Bas. *et qua* Ald. (emendante Regio) cum Bad. Gryphi. *ut quis in qua* Voff. 2. (?)

²⁹*in minimis.* Turic. *minimis* cum Alm. cf. § 28. 34.

Obscen. — *significatione.* Turic. Guelf. omittunt haec.

in joco. Turic. Guelf. *i. loco.* Camp. *omni loco.* Reliqui *in omni loco*, sine sensu; nostram de conjectura dedimus. cf. § 5.

Sed. Supervacuum hoc ob id quod subjicitur *tamen*; et adhaesit fortasse ex illo sit praecedente. cf. § 14.

²⁹*Oratori* — *rideri solent.* Turnebus ablegat ad Cic. de Orat. 2, 59. eadem docentem. cf. noster 6, 1, 47.

significationis. Accipe latentem illam significationem quae

non ingeritur audienti, sed relinquitur.

si quando — *exprob. est.*

Non quidem debet omitti occasio infamandi adversarium, si quid obscenum in moribus ejus et vita contingit objiciendum, sed nunquam jocus inde est petendus, nec nisi seria et gravitate plena tanti probrī mentio facienda.

exprobranda est. Oratorem praeterea ut dicere urbanae volo, ita videri affectare id, plane nolo. Quapropter ne dicet quidem false, quoties poterit, et dictum potius aliquando perdet, quam minuet auctoritatem. Nec accusatorem autem atroci in causa, nec patronum in miserabili jocantem feret quisquam. Sunt etiam iudices quidam tristiores, quam ut risum libenter patiantur. Solet interim accidere, ut id, quod in adversarium dicimus, aut in iudicem conveniat, aut in nostrum quoque litigatorem: quanquam aliqui reperiuntur, qui ne id quidem, quod in ipsos recidere possit, evitent: quod fecit Longus Sulpicius, qui, cum ipse

exprobranda. Goth. (tac. Gesn.) *exprobrandum.*

31. *libenter.* Guelf. omittit.

32. *in nostrum.* Turic. Guelf. omittunt praepositionem cum Voss. 1. Jensch. et edd. ante Rusc. Correxerit Regius (cf. 5, 14, 27). Praepositionem bis positam vide § 27.

quod in ipsos. Guelf. omittit *quod.*

30. *quoties poterit.* cf. Cic. de Orat. 2, 60.

31. *autem.* Offenditur hac particula Burmannus; posito profecto ejusdem post duo vocabula. Conjicit autem *ludentem* vel *ridentem*, Francius *unquam*. Frustra uterque: Aliquot succurrunt exempla ejusmodi structurae; velut 4, 1, 66. 6, 3, 70. (quanquam ibi transponunt Guelf. Goth. tac. Gesn.) item comicorum in interrogationibus cf. Indicem

Terentianum, et Drakenb. ad Liv. 6, 17, 3. Alioqui satis apta est conjunctio, quamquam mutare possis eandem altera *enim* (cf. 5, 14, 7.), de cujus posito vide 5, 11, 37. *tristiores* mox cf. ad 1 Pro. 15.

32. *in iudicem conveniat.* Recte Turneb. et Rollinius ablegant ad Cic. de Or. 2, 60 vid. et 4, 1, 11.

Longus Sulpicius. Cognominis nomini praemissi exempla vide apud Drakenb. ad

foedissimus esset, ait eum, contra quem
 iudicio liberali aderat, *ne faciem quidem ha-*
bere liberi hominis. cui respondens Domitius
 Afer, *Ex tui,* inquit, *animi sententia,*⁵³⁷
Longe? qui malam faciem habet, liber non
 33 *est? Vitandum etiam, ne petulans, ne su-*
perbum, ne loco, ne tempore alienum, ne

foedissimus. Turic. *fidissimus.* ait. Turic. *aut,*
 a sec. manu *ad* et sic Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. cum
 edd. ante Rusc. Regius expunxit, cui obsecuti sunt reliqui.
 Nos facillimam conjecturam expressimus.

hon. cui. Sic Turic. Guelf. Camp. Goth. Jenf. (tac. Gesn.)
 eum Voss. 2. Vall. et edd. ante Ald. Reliqui inserunt *dixit,*
 quod Regius subaudiendum ducebat.

Afer, Ex tui. Turic. *afe rex tu,* a sec. manu *afes tu*
 et sic Guelf. *A. tu* Camp. cum Goth. Voss. 2. et edd. ante
 Bas. Reliqui *A. Et tu.* Nostrum ex conjectura.

inq. animi. Sic Turic. Guelf. Reliqui inserunt *ex.*

33. *superbum.* Turic. Guelf. Camp. *superbus* cum edd.
 ante Bad. quo acc. Bas. Gesnerus suspicatur primitus fuisse
superbius, non ego, sed tralatitium errorem interpretor male
 iungendi, cum *petulans* pro masculino accepisset librarius.
 cf. 6, 2, 15. item § 36. *tempore.* Vall. Loc. Bip.
tempori cum edd. recentt. ante Burm. exc. Ald. Bas.

Liv. Epit. lib. 63. Oudend.
 ad Suet. Caes. 63. Rubnk.
 de Longino p. 2. Nec aliter
 noster Marcellum Victorium
 dicit. Nihil autem de hoc
 Sulpicio Longo habeo dicere.
 Qui hoc nomine memorantur
 a veteribus, aliorum sunt tem-
 porum quam Domitii Afri
 cf. § 27.

iudicio liberali. cf. 5, 2, 1.

Ex tui — sententia. Recte
 hic ablegant Pareus ad Lipsium
 Varr. lectt. 1, 1. Gesnerus
 ad Brissonium de Formulis 8,

9. p. 689. ed. Conradi. For-
 mula enim est jurandi. cf. in
 primis locum nostri 8, 5, 1
 Brissonio laudatum. Apparet
 ubique in iurejurando addi
animi pronomen possessivum.
 Regius mentionem injicit loci
 Dig. 1, 5, 14. qui est et apud
 Schulting. Jurispr. Antejust.
 p. 416. Pauli recept. sentent.
 4, 9, 3. „non sunt — liberi
 „qui contra formam humani
 „generis converso more pro-
 „creantur.“

33. *tempore alienum.* Re-
 gius dativum substantivi re-

praeparatum et domo allatum videatur, quod dicimus. Nam adversus miseros, sicut supra dixeram, inhumanus est jocus. Sed quidam ita sunt receptae auctoritatis ac notae verecundiae, ut nocitura sit in eos dicendi petulantia. Nam de amicis jam praeceptum est. Illud non ad orandi fere consilium, sed 34